

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 - TP

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ.

DATA E HORA DE ABERTURA: 05 DE MAIO DE 2022 ÀS 09:30 HORAS

RAZÃO SOCIAL: TIAGO DE LIMA CARNEIRO - CNPJ Nº: 15.081.431/0001-05

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.592552-1

ENDEREÇO: R JOSE DE QUEIROZ PESSOA, Nº 1757, CENTRO, QUIXADÁ-CE, CEP: 63.900-221

TELEFONE (88) 9 9630-9526

E-MAIL: [EQUIEMULTTECH@GMAIL.COM](mailto:EQUIEMULTTECH@GMAIL.COM)

BANCO: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA Nº: 0241-0 / CONTA CORRENTE Nº: 44341-7

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, conforme Projeto Básico em anexo do Edital.

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE	MÊS	12	R\$ 2.890,00 (dois mil e oitocentos e noventa reais)	R\$ 34.680,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e oitenta reais)
02	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE	MÊS	12	R\$ 2.890,00 (dois mil e oitocentos e noventa reais)	R\$ 34.680,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e oitenta reais)
03	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE	MÊS	12	R\$ 2.890,00 (dois mil e oitocentos e noventa reais)	R\$ 34.680,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e oitenta reais)
04	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE	MÊS	12	R\$ 2.890,00 (dois mil e oitocentos e noventa reais)	R\$ 34.680,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e oitenta reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 138.720,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS)</b>					

VALOR GLOBAL: R\$ 138.720,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS).

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão de Ordem de Serviço.

TIAGO DE LIMA CARNEIRO  
 CNPJ Nº: 15.081.431/0001-05 / CGF: 06.592552-1  
 R JOSE DE QUEIROZ PESSOA, Nº 1757, CENTRO, QUIXADÁ-CE, CEP: 63.900-221  
 TELEFONE: (88) 9 9630-9526

**PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** Os serviços deverão ser executados até 12 (doze) meses.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
  - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômeno da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.



**QUIXADÁ – CEARÁ 02 DE MAIO DE 2022**

TIAGO DE LIMA Assinado de forma digital  
por TIAGO DE LIMA  
CARNEIRO:057 CARNEIRO:05761176335  
61176335 Dados: 2022.05.02  
08:25:37 -03'00'

**TIAGO DE LIMA CARNEIRO**

**CNPJ: 15.081.431/0001-05**

**TIAGO DE LIMA CARNEIRO**

**CPF: 057.611.763-35**

**RG: 20071691990**

**TIAGO DE LIMA CARNEIRO**  
CNPJ Nº: 15.081.431/0001-05 / CGF: 06.592552-1  
R JOSE DE QUEIROZ PESSOA, Nº 1757, CENTRO, QUIXADÁ-CE, CEP: 63.900-221  
TELEFONE: (88) 9 9630-9526



PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de CHORÓ - Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

Data e Hora de Abertura: 23 de MAIO de 2022 - 09:00

Razão Social do Proponente: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63

Endereço: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaiçaba - CE

Fone: (88) 9.9205.4090 - E-mail: comercial@djassessoria.com

Banco: 260 - Agência: 0001 Conta: 39061454-3

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Que cumprimos e aceitamos os termos do edital e que a proposta atende integralmente o certame.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação. que concorda e aceita às exigências do Edital

Declaramos ainda, que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE	MÊS	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
				um mil, quinhentos reais	dezoito mil reais
02	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE	MÊS	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
				um mil, quinhentos reais	dezoito mil reais
03	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE CHORO	MÊS	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
				um mil, quinhentos reais	dezoito mil reais
04	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORO	MÊS	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
				um mil, quinhentos reais	dezoito mil reais
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>R\$ 72.000,00</b>
<b>setenta e dois mil reais</b>					

DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli

CNPJ: 22.523.994/0001-63

Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaiçaba - CE - CEP: 62.820-000

E-mail: comercial@djassessoria.com



EMPREENDEIMENTOS  
E ASSESSORIA



Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022, pelo MENOR PREÇO POR LOTE e valores a seguir:

VALOR GLOBAL DE:

R\$ 72.000,00

setenta e dois mil reais

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação. Início dos serviços em 05 dias após a OS.

A validade desta proposta será de 60 (Sessenta dias) após a apresentação da mesma.

Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

Itaipava - CE, 16 de maio de 2022

Atenciosamente,

Francisco Denilson Freitas de Oliveira

CPF: 641.051.483-20

Este documento foi assinado digitalmente por Francisco Denilson Freitas De Oliveira.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaleassinaturas.com.br> e utilize o código A84A-6E6A-E9CA-7C29

DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli

- CNPJ: 22.523.994/0001-63

Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaipava - CE - CEP: 62.820-000

E-mail: comercial@djassessoria.com

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ/CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022-TP**  
**ABERTURA DIA 23/05/2022 AS 09:30 HS**

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**

**RAZÃO SOCIAL: R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI -ME**  
**CNPJ: 35.823.985/0001-30**  
**ENDEREÇO: RUA JOSÉ ALVES, 238 - SANTA LUZIA - CANINDÉ/CE.**

**DECLARAMOS QUE, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS, NºS 10.520 DE 17/07/2002 E 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.**

**PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE ÚNICO**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	MÊS	12	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
02	MÊS	12	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
03	MÊS	12	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
04	MÊS	12	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MÍDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE - R\$ 139.200,00 (cento e trinta e nove mil e duzentos reais)</b>					<b>139.200,00</b>

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES**

**PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

**O LICITANTE DECLAROU QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, INCLUSIVE NOS QUE VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.**

**O LICITANTE ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO**

**R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI - ME**  
 Rua José Alves, 238, Santa Luzia, Canindé - Ceará.  
 CEP: 62700 000 - Fone: (85) 9 9962-4928 - (85) 9 9653-1990  
 CNPJ: 35.823.985/0001-30 INSC. MUNICIPAL: 29920  
 E-mail: r2solucoesadm@gmail.com





CANINDÉ, 19 de MAIO de 2022.

RAMON FLORENCIO

MARREIRA:05449269358

Assinado de forma digital por  
RAMON FLORENCIO

MARREIRA:05449269358

Dados: 2022.05.19 19:58:12 -03'00'

**R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI – ME**

CNPJ: 35.823.985/0001-30

RAMON FLORÊNCIO MARREIRA

CPF/MF Nº 054.492.693-58

TITULAR

Handwritten signatures and initials in blue ink.